КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

от  24.12.2015                                                                                                     № 274
с. Троицкое

	«О проведении районного конкурса

методических разработок уроков учителей начальных классов «Мой урок с использованием современных педагогических технологий»

В соответствии с планом работы на 2015- 2016 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс методических разработок уроков «Мой урок с использованием современных педагогических технологий» с 11 по 31 января 2015 года.
1.1 Утвердить положение о проведении районного конкурса методических разработок уроков «Мой урок с использованием современных педагогических технологий» (приложение №1).
1.2 Утвердить организационный комитет районного методических разработок уроков «Мой урок с использованием современных педагогических технологий» (приложение № 2).
2. Контроль за проведением районного конкурса методических разработок уроков «Мой урок с использованием современных педагогических технологий» возложить на зав. РМК Макушину Е. Ю.
Председатель комитета

      по образованию                                                         А.С. Тупикин

Макушина Елена Юрьевна
8(38534)  22-4-86

Приложение №1 к Приказу Комитета
                                                               Троицкого района Алтайского края
                               по образованию

                                             от                                     №

Положение

о проведении конкурса методических разработок

 уроков учителей начальных классов «Мой урок с использованием современных педагогических технологий».

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения районного конкурса методических разработок уроков.

1.2. Конкурс организован по инициативе РМО учителей начальных классов при поддержке комитета по образованию Троицкого района.

1.3. В конкурсе принимают участие учителя начальных классов образовательных учреждений Троицкого района.

2. Цель конкурса - выявление и обобщение инновационного педагогического опыта по организации работы  по новым стандартам в системе муниципального образования.
3. Задачи конкурса:

· содействие развитию профессионально-личностного и творческого потенциала учителей начальных классов в условиях реализации новых стандартов;

· повышение  уровня  методической  культуры  учителя;

· пополнение методического фонда РМО учителей начальных классов;

· обмен  опытом  учителей  для  повышения  качества  обучения  в  начальной школе.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проходит с 11.01.2016 по 31.01.2016
4.2. Работы принимаются до 24.01.2016.

4.3. Работы проверяются с 25.01.2016, итоги конкурса будут подведены 31.01.2016.
4.4. Работы сдаются в печатном виде, электронная версия обязательна. Материал передавать и пересылать руководителю РМО учителей начальных классов  М.В. Шевцовой (МБОУ «Троицкая СОШ №1»; электронный адрес  shevcova72@mail.ru)
5. Требования к конкурсным работам
5.1.  На конкурс присылается авторская методическая разработка урока.

5.2.  Работа оформляется в текстовом редакторе Microsoft Word. Шрифт Times Roman, размер шрифта 14.

5.3. Основной текст по желанию участника конкурса может быть дополнен различными приложениями (презентация, схемы, фотографии, рисунки и т.п.).

5.4. К основному тексту работы обязательно должны прилагаться:

5.4.1. Титульный лист, который должен содержать:

- название работы, класс

- сведения об авторе,

- сведения об учебном заведении

5.4.2. Пояснительная записка, в которой обязательно должно быть дано:

- методическое обоснование выбора образовательной технологии, форм деятельности, методов и приёмов работы.
5.5. Методические разработки должны быть апробированы на уроке!
5.6. Присланные разработки могут быть отклонены от участия в конкурсе в следующих случаях:
- если разработка скопирована из интернета;

- если отсутствует пояснительная записка;

- если работа доставлена не в срок;

- если работа доставлена в комитет по образованию, а не руководителю РМО.
 6. Критерии  оценки  конкурсной  работы:

    -   актуальность  (соответствие  современным  тенденциям  развития  образования,  его  практическая  значимость)

    -  новизна, оригинальность содержания предлагаемого учебного материала;

    -  целостность  (необходимость  и  достаточность  материала, логическая

завершенность)

    -    использование  современных  педагогических  технологий, включая технологию деятельностного подхода

- соответствие текста нормам литературного русского языка;

 7. Награждение

     Победители награждаются дипломами 1, 2, 3 степеней (не более 30% от общего количества участников); всем участникам конкурса вручаются сертификаты участника.

8. Судейство конкурса осуществляется учителями РМО начальных классов.

В целях объективного оценивания работ, состав жюри будет формироваться после того, как все работы поступят на конкурс, т.е. после 24 января 2016 года.
                                                                 Приложение №2 к Приказу Комитета
                                                               Троицкого района Алтайского края
                               по образованию

                                             от                                     №

Руководство проведением районного конкурса
методических разработок уроков учителей начальных классов «Мой урок с использованием современных педагогических технологий»

осуществляет Организационный комитет
В состав организационного комитета входят:

1. Макушина Е. Ю. - зав. РМК комитета Троицкого района по образованию;
2. Шевцова М.В.- руководитель РМО учителей начальных классов;
3. Курганская И.В.- инспектор комитета Троицкого района по образованию.